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Multilateralizm po chińsku

Autor : Francisco Juan GÓMEZ MARTOS

Trwająca od 11 grudnia blokada Organu Apelacyjnego Światowej
Organizacji Handlu stanowi ilustrację zagrożeń, które wiszą nad
wielostronnym porządkiem międzynarodowym. Chiny, które
prezentują się jako jeden z jego obrońców, przestrzegają go jedynie
częściowo, próbując go zmienić na swoją korzyść. Europejczycy
muszą pilnie bronić oraz zreformować polityczny i handlowy
multilateralizm, który ucieleśniają ONZ i WTO jako gwaranci prawa

międzynarodowego. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Brexit, test nacjonalizmu

Jest już pewne, że Zjednoczone Królestwo opuści Unię 31 stycznia.
Wydarzenie to stanowi fundamentalny test demokratyczny, ocenia Jean-
Dominique Giuliani. Czy powrót do narodu jest lepszym rozwiązaniem
niż Unia, która zachowuje tożsamości, umożliwiając państwom

narodowym sprawowanie ich prerogatyw dzięki ścisłej współpracy?.. Więcej

 
Wybory : 

Konserwatyści zwyciężają w wyborach parlamentarnych
Po wyborach parlamentarnych 12 grudnia konserwatyści pod wodzą Borisa Johnsona
posiadają większość w Izbie Gmin. Mając 365 mandatów (przy 203 dla labourzystów
Jeremy'ego Corbyna), Johnson uzyskał większość niezbędną dla wyprowadzenia
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej z końcem stycznia 2020 roku. SNP
(Szkocka Partia Narodowa), kierowana przez szkocką premier Nicolę Sturgeon, zdobyła
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48 na 59 mandatów Szkocji i już wezwała do kolejnego referendum na
temat samostanowienia... Więcej

 
Pierwsza tura wyborów prezydenckich 22 grudnia

22 grudnia i 5 stycznia Chorwaci mają wskazać swojego prezydenta
spośród 11 kandydatów. Według ostatniego badania opinii publicznej I
turę powinien wygrać były premier Zoran Milanović
(Socjaldemokratyczna Partia Chorwacji, SDP), zdobywając 25,2%

głosów i wyprzedzając dotychczasową prezydentkę Kolindę Grabar-Kitarović (24,1%)
oraz piosenkarza Miroslava Skoro (22,5%). W II turze K. Grabar-Kitarović ma pokonać
zarówno Z. Milanovicia, jak i M. Skoro... Więcej

 
Rada Europejska : 

Konkluzje Rady Europejskiej
Obradujący 12 i 13 grudnia szefowie państw i rządów zaaprobowali cel
neutralności klimatycznej do 2050 roku. Jednak do jego osiągnięcia nie
zobowiązała się Polska. Przywódcy państw przeanalizowali główne
punkty negocjacji nad budżetem na lata 2021-2027. Podkreślili, że

priorytetem Konferencji w sprawie przyszłości Europy powinno być wdrożenie
strategicznego programu. Przedyskutowali relacje z Afryką, Turcją i Rosją. W kwestii
tej ostatniej zdecydowano o przedłużeniu sankcji gospodarczych o 6 miesięcy.
Zaapelowano o ratyfikację i wdrożenie umowy o wyjściu Zjednoczonego Królestwa z
UE w najkrótszym możliwym terminie. Przywódcy potwierdzili, iż chcieliby zachowania
ścisłych stosunków z tym krajem w przyszłości. I wreszcie, w ramach szczytu strefy
euro omówiono poczynione postępy, zwłaszcza odnośnie rewizji traktatu o Europejskim
Mechanizmie Stabilizacyjnym czy w zakresie wzmocnienia unii bankowej... Więcej

 
Konkluzje Dialogu Azja-Europa

Ministrowie spraw zagranicznych, obradujący 15 i 16 grudnia w ramach
Dialogu Azja-Europa (ASEM), przedyskutowali środki wzmacniające
współpracę między 53 partnerskimi państwami. Zaakcentowali kwestie
klimatyczne i zrównoważony rozwój, cyberbezpieczeństwo, terroryzm
oraz bezpieczeństwo morskie. Omówili sytuację na Półwyspie

Koreańskim i na Środkowym Wschodzie... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
16 grudnia ministrowie rolnictwa i rybołówstwa dyskutowali na temat
reformy wspólnej polityki rolnej (WPR) po 2020 roku i przyjęli kierunki
polityczne dotyczące ochrony i odnowy światowych lasów. Ministrowie
ustalili kwoty połowowe na 2020 rok na Morzu Śródziemnym i na Morzu

Czarnym. Podjęli decyzję o wstrzymaniu połowu dorsza na Morzu Bałtyckim i śledzia w
zachodniej jego części oraz zaproponowali środki wspierające rybaków... Więcej

 
Komisja : 

Prezentacja Europejskiego Zielonego Ładu
11 grudnia Komisja zaprezentowała swój Europejski Zielony Ład,
projekt, który obejmuje wszystkie sektory gospodarki, w szczególności
transport, energię, rolnictwo, obiekty budowlane oraz takie gałęzie
przemysłu jak przemysł stalowy, cementowy, teleinformatyczny,

tekstylny i chemiczny. Prawo ustalające cel neutralności węglowej zostanie
zaprezentowane do marca 2020 roku, podobnie jak strategia przemysłowa dotycząca
zielonej i cyfrowej gospodarki oraz plan działania dotyczący gospodarki o obiegu
zamkniętym. W 2020 roku zaprezentowany również zostanie plan inwestycyjny na
rzecz zrównoważonej Europy, który będzie obejmował mechanizm sprawiedliwej
transformacji, oraz strategia zielonego finansowania... Więcej

 
Nowe instrumenty ochrony handlowej
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12 grudnia Komisja zaproponowała reformę rozporządzenia w sprawie poszanowania
przepisów handlu międzynarodowego, aby umożliwić Unii Europejskiej
przyjęcie środków zapobiegawczych, gdy jedno państwo blokuje proces
uregulowania sporu w Światowej Organizacji Handlu (WTO). Obecnie
Organ Apelacyjny w ramach Organu Rozstrzygania Sporów WTO jest od

11 grudnia zablokowany z powodu decyzji Stanów Zjednoczonych o odnowieniu 2 jego
członków. Komisja zapowiedziała również utworzenie stanowiska kierownika ds.
stosowania legislacji handlowej, które zostanie obsadzone na początku 2020 roku...
Więcej

 
Parlament : 

Kompromis w sprawie reformy przepisów socjalnych obejmujących przewoźników
drogowców

12 grudnia negocjatorzy Parlamentu i Rady osiągnęli wstępne
porozumienie na rzecz zreformowania warunków pracy przewoźników
drogowych. To skrajnie drażliwa kwestia, przy okazji której widać
pęknięcie na linii Wschód-Zachód. "Osiągnęliśmy wstępne

porozumienie" - wskazała reprezentacja Finlandii, która przewodniczy Radzie przez 6
miesięcy. Kompromis ten musi jednak jeszcze zostać formalnie zaaprobowany przez
Radę i Parlament... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
Obradujący 10 grudnia ministrowie przedyskutowali negocjacje budżetu
na lata 2021-2027, a także cel neutralności węglowej do 2050 roku,
przygotowując Radę Europejską. Przeanalizowali sytuację państwa
prawa na Węgrzech i w Polsce. Wymienili opinie na temat priorytetów

legislacyjnych nowej Komisji i porozumieli się co do konieczności globalnego podejścia
w zakresie zwalczania zagrożeń hybrydowych... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

Obradujący 9 i 10 grudnia ministrowie ds. zatrudnienia i zdrowia
przedyskutowali inwestycje w zdrowie, a zwłaszcza w zdrowie
psychiczne, starzenie się oraz relację między dobrostanem i
społeczeństwem cyfrowym. Debatowali o sposobach zapewnienia

lepszego dostępu do leków. Przyjęli konkluzje w sprawie równości płci i podkreślili
konieczność wzmocnienia zdrowia i bezpieczeństwa w pracy. Ministrowie zwrócili się do
Komisji o dokonanie przeglądu jej długoterminowego budżetu w tym zakresie. I
wreszcie, wezwali do stworzenia inkluzywnego rynku pracy oraz zachęcali do
intensyfikacji starań i monitoringu mechanizmu gwarancji dla młodzieży... Więcej

 
Możliwości połowowe 2020

16 grudnia ministrowie ds. rybołówstwa ustalili limity połowowe na
2020 rok dla pewnych morskich stad z Morza Śródziemnego i Morza
Czarnego. Określili swoje stanowisko w sprawie środków pomocowych
dla rybaków w obliczu przewidzianych ograniczeń połowu dorsza i

śledzia na Bałyku... Więcej

 
Dyplomacja : 

Raport na temat wdrażania umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina
W raporcie na temat wdrażania umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina,
opublikowanym 13 grudnia, Komisja odnotowuje, że w ciągu tego roku
Ukraina przyjęła ważną legislację i wzmocniła swoje instytucje,
zwłaszcza w obszarze gospodarki, energetyki i walki z korupcją. Ale

stwierdziła także, że potrzebne są jeszcze dalsze starania, by poprawić klimat dla
biznesu i inwestycji... Więcej

 
Posiedzenie Unia Europejska-Stany Zjednoczone na temat bezpieczeństwa
11 grudnia, podczas posiedzenia ministrów, Unia Europejska i Stany Zjednoczone
potwierdziły, że walka z terroryzmem pozostaje priorytetem, i przedyskutowały
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sposoby poprawienia współpracy w ramach walki z zagrożeniami
hybrydowymi, a także wyzwania związane z cyberbezpieczeństwem,
zwłaszcza w obszarze 5G i szyfrowania danych. Ministrowie

przypomnieli o swoim angażowaniu w zwalczanie ingerencji w proces wyborczy i
cieszyli się z włączenia Polski do amerykańskiego programu zwolnień z wiz... Więcej

 
Rada Współpracy UE-Tadżykistan

10 grudnia obradowała Rada Współpracy UE-Tadżykistan. Podsumowano
relacje dwustronne oraz tematy takie jak rządzenie i prawa człowieka.
Unia wspiera Tadżykistan w roli promotora współpracy regionalnej w

Azji Środkowej, a także stabilizatora sytuacji w Afganistanie... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Orzeczenie w sprawie wydawania europejskich nakazów aresztowania
12 grudnia Trybunał Sprawiedliwości UE stwierdził, że prokuratury
francuska, szwedzka i belgijska spełniają wymogi konieczne do
wydawania europejskich nakazów aresztowania, to znaczy są
wystarczająco niezależne od władzy wykonawczej. Nakaz opiera się na

zasadzie wzajemnego uznania decyzji sądowych między państwami członkowskimi Unii
i od 2004 roku zastępuje procedury ekstradycyjne. Trybunał został zapytany przez
wymiar sprawiedliwości Holandii i Luksemburga... Więcej

 
EBC : 

Posiedzenie Rady Prezesów
Przy okazji swojego pierwszego posiedzenia Rady Prezesów w dniu 12
grudnia prezes Europejskiego Banku Centralnego Christine Lagarde
utrzymała podstawowe stopy procentowe na niezmienionym poziomie.
Potwierdziła, iż chciałaby kontynuować zrównoważoną politykę

pieniężną. Wskazała, że w styczniu EBC rozpocznie strategiczny przegląd swoich
instrumentów polityki pieniężnej... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Reaktywacja podatku od transakcji finansowych

10 grudnia niemiecki minister finansów Olaf Scholz przedłożył "finalną
propozycję" na rzecz wprowadzenia europejskiego podatku od
transakcji finansowych. Projekt przekazany do 9 innych krajów (Francji,
Belgii, Włoch, Hiszpanii, Portugalii, Grecji, Austrii, Słowacji i Słowenii)

dotyczy opodatkowania zakupów akcji przedsiębiorstw, których kapitalizacja rynkowa
przekracza 1 mld euro. Podatek miałby wysokości 0,2%. Niemcy oczekują szybkiego
przyjęcia opodatkowania, o którym dyskutuje się od lat... Więcej

 
Hiszpania : 

Rząd ma stworzyć Pedro Sanchez
11 grudnia król Hiszpanii Felipe VI oficjalnie powierzył misję utworzenia
rządu dotychczasowemu premierowi Pedro Sanchezowi, nawet jeśli nie
dysponuje on wystarczającym, większościowym poparciem, żeby został
zatwierdzony przez deputowanych wybranych w wyborach 10 listopada.

Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSEO), która już zawarła porozumienie z lewicową
partią Podemos, negocjuje również z Republikańską Lewicą Katalonii (ERC)... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Nowy rząd pod kierownictwem Sanny Marin

10 grudnia 34-letnia była fińska minister transportu Sanna Marin
została najmłodszym premierem tego kraju. Stworzyła rząd złożony z
19 ministrów, w tym 12 kobiet... Więcej

Więcej

Węgry : 
Antypopulistyczny pakt stolic Grupy Wyszehradzkiej
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16 grudnia włodarze Budapesztu, Warszawy, Bratysławy i Pragi podpisali w
Budapeszcie "Pakt Wolnych Miast" w geście oporu przeciwko
populistycznemu kierownictwu ich krajów. Pakt zwraca się o "ochronę
tego, co dobre w przynależności europejskiej", przykładowo "wolności,
ludzkiej godności, demokracji, równości, państwa prawa, sprawiedliwości
społecznej, tolerancji i różnorodności kulturowej"... Więcej

 
Rumunia : 

Klaus Iohannis laureatem Nagrody Karola Wielkiego 2020
15 grudnia Nagroda Karola Wielkiego 2020 została przyznana
rumuńskiemu prezydentowi Klausowi Iohannisowi. Jury nagrody, którą
co roku wyróżnia się "najcenniejszy wkład na rzecz porozumienia
Europy", oceniło, że Iohannis jest "nie mającym sobie równych obrońcą
wolności i demokracji, ochrony mniejszości i różnorodności kulturowej".

Nagroda zostanie wręczona wiosną 2020 roku... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Boris Johnson pozostaje premierem

13 grudnia królowa Elżbieta II utrzymała Borisa Johnsona na
stanowisku premiera po zwycięstwie Partii Konserwatywnej w wyborach
parlamentarnych 12 grudnia. Johnson potwierdził, że wyjście
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej będzie miało miejsce 31
stycznia 2020 roku... Więcej

 
Serbia : 

Otwarcie nowego rozdziału negocjacji
10 grudnia, podczas 11. posiedzenia konferencji akcesyjnej z Serbią,
Unia Europejska otworzyła nowy rozdział negocjacyjny dotyczący
swobodnego przepływu kapitałów. Od rozpoczęcia procedury w styczniu
2014 roku otwarto 18 z 35 rozdziałów, z których 2 zostały

prowizorycznie zamknięte... Więcej

 
Szwajcaria : 

Wybór prezydentki na 2020 rok
11 grudnia szwajcarskie Zgromadzenie Federalne dokonało reelekcji 7
członków Rady Federalnej na nową, 4-letnią kadencję (2020-2023).
Simonetta Sommarug z Partii Socjalistycznej wybrana została na
prezydentkę Konfederacji w 2020 roku (uzyskała 186 na 200 głosów).

Zastąpi Ueliego Maurera z Demokratycznej Unii Centrum... Więcej

 
Rada Europy : 

Raport GRECO: niewystarczające wyniki Polski
W ewaluacji na temat zapobiegania korupcji wśród parlamentarzystów,
sędziów i prokuratorów, opublikowanej 16 grudnia, Grupa Państw
Przeciwko Korupcji przy Radzie Europy (GRECO) oceniła jako "globalnie
niesatysfakcjonujący" poziom zgodności Polski z zaleceniami. Wdrożono
7 zaleceń na 16 i 1 na 6 zaleceń w ramach procedury "ad hoc"

dotyczącej określonych reform sądownictwa. Polska musi złożyć raport na temat
postępów z wdrażania niewykonanych zaleceń najpóźniej do 31 grudnia 2020 roku...
Więcej

Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
Wyrok w sprawie matek zastępczych

12 grudnia Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) potwierdził, że
Francja może odmówić integralnej transkrypcji aktu urodzenia dziecka
urodzonego za granicą z matki zastępczej, gdy pokrewieństwo z matką
"docelową" może zostać uznane poprzez adopcję. Trybunał oświadczył,

że nie może rozpatrzyć oddzielnych skarg dwóch rodzin, którym francuski wymiar
sprawiedliwości odmówił przepisania do francuskiego rejestru stanu cywilnego całości

https://polskieradio24.pl/130/5925/Artykul/2423280,Radny-PiS-inicjatywa-Trzaskowskiego-nosi-znamiona-wlasnej-polityki-zagranicznej
https://www.karlspreis.de/en/news/charlemagne-prize-2020
https://www.karlspreis.de/en/news/charlemagne-prize-2020
https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/nagroda-karola-wielkiego-2020-laureatem-prezydent-rumunii-klaus-iohannis,993366.html
https://www.gov.uk/government/speeches/pm-statement-in-downing-street-13-december-2019
https://www.gov.uk/government/speeches/pm-statement-in-downing-street-13-december-2019
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2019/12/10/eleventh-meeting-of-the-accession-conference-with-serbia-at-ministerial-level-brussels-10-december-2019/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2019/12/10/eleventh-meeting-of-the-accession-conference-with-serbia-at-ministerial-level-brussels-10-december-2019/
https://www.swissinfo.ch/eng/cabinet-elections_green-party-bid-for-seat-in-swiss-government-fails/45426706
https://www.swissinfo.ch/eng/cabinet-elections_green-party-bid-for-seat-in-swiss-government-fails/45426706
https://wyborcza.pl/7,75399,25520153,dyscyplinarki-sedziowskie-czy-bruksela-jest-gotowa-dzialac.html
https://wyborcza.pl/7,75399,25520153,dyscyplinarki-sedziowskie-czy-bruksela-jest-gotowa-dzialac.html
https://www.coe.int/en/web/greco/-/poland-anti-corruption-experts-report-very-low-level-of-compliance-with-recommendations-as-globally-unsatisfactory-
http://hudoc.echr.coe.int/eng-press?i=003-6589814-8731890


aktów urodzenia dzieci urodzonych poza granicami przez matkę surogatkę z plemnika
ojca i komórki jajowej obcej dawczyni... Więcej

 
Żądanie natychmiastowego uwolnienia tureckiego opozycjonisty

10 grudnia Europejski Trybunał Praw Człowieka zażądał
natychmiastowego uwolnienia biznesmena i filantropa Osmana Kavali,
uwięzionego w Turcji po masowych czystkach, które były wynikiem
próby puczu w lipcu 2016 roku. Trybunał stwierdził szereg naruszeń

Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i ocenił, że państwo tureckie próbuje uciszyć
obrońców praw człowieka. O. Kavala jest prześladowany za próbę obalenia rządu. W
dalszym ciągu przebywa w więzieniu... Więcej

Więcej

ONZ : 
Niejednoznaczny rezultat COP 25

15 grudnia w Madrycie zakończyła swoje prace 25. konferencja
klimatyczna ONZ (COP 25). Pomimo kilku osiągnięć, przyniosła
rozczarowujące rezultaty. W kwestiach najbardziej spornych
dotyczących strat i szkód pochodzenia ludzkiego, a także finansowania

dostosowywania się do zmian klimatycznych nie osiągnięto żadnego porozumienia. 73
państwa zadeklarowały jednak, iż mają zamiar przedłożyć poprawiony klimatyczny
plan działania, a 177 przedsiębiorstw zobowiązało się do ustalenia poważnych celów
redukcji emisji gazów cieplarnianych... Więcej

 
WTO : 

Ograniczenia handlowe na historycznie wysokim poziomie
12 grudnia, w trakcie posiedzenia organu WTO ds. analiz polityk
handlowych, wykazano, że ograniczenia handlowe stosowane przez
państwa członkowskie tej organizacji pozostają na historycznie wysokim
poziomie. Od połowy października 2018 roku do połowy października
2019 wymiany handlowa obłożona środkami restrykcyjnymi

wymierzonymi w import szacowana była na 747 mld dolarów. To najwyższa kwota
odnotowana od października 2012 roku, co stanowi wzrost o 27% w stosunku do
wysokości odnotowanej w poprzednim raporcie rocznym... Więcej

 
OECD : 

Stopa bezrobocia pozostaje stabilna
Według danych opublikowanych przez OECD 10 grudnia stopa
bezrobocia w państwach członkowskich tej organizacji pozostała w
październiku stabilna (5,2% bezrobotnych). W strefie euro, która
odnotowuje najwyższe bezrobocie (7,5%), obserwujemy lekki spadek o

0,1%. Stopy stabilizują się również w różnych grupach populacji - wśród kobiet (5,2%)
i mężczyzn (5,1%), wśród osób w wieku 15-24 lata (11,4%) oraz wśród osób powyżej
25 lat (4,4%)... Więcej

 
Eurobarometr : 

Klimat i prawa człowieka priorytetami Europejczyków
Według badania Eurobarometru, którego wyniki opublikowano 10
grudnia, prawa człowieka w świecie, swoboda wypowiedzi i równość płci
to wartości, których Parlament powinien priorytetowo bronić, zdaniem
Europejczyków. Respondenci uważają również, że klimat, walka z
ubóstwem i wykluczeniem społecznym, a także zwalczanie terroryzmu i
przestępczości zorganizowanej powinny być priorytetami Parlamentu w

jego pracy prawodawczej... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa fotografii w Dublinie
Do 22 marca 2020 roku Galeria Narodowa Irlandii gości po raz pierwszy w Europie
wystawę fotografii "A moment in time" z kolekcji Beaumonta i Nancy Newhall... Więcej

http://hudoc.echr.coe.int/eng-press?i=003-6589814-8731890
https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/turecki-intelektualista-osman-kavala-oskarzony-o-probe-obalenia-rzadu,947312.html
https://www.tvn24.pl/wiadomosci-ze-swiata,2/turecki-intelektualista-osman-kavala-oskarzony-o-probe-obalenia-rzadu,947312.html
http://hudoc.echr.coe.int/eng-press?i=003-6587080-8727102
https://wyborcza.pl/7,75399,25515831,szczyt-w-madrycie-konczy-sie-z-zaledwie-czesciowym-porozumieniem.html
https://wyborcza.pl/7,75399,25515831,szczyt-w-madrycie-konczy-sie-z-zaledwie-czesciowym-porozumieniem.html
https://www.wto.org/english/news_e/news19_e/dgra_12dec19_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news19_e/dgra_12dec19_e.htm
http://www.oecd.org/newsroom/harmonised-unemployment-rates-oecd-update-december-2019.htm
http://www.oecd.org/newsroom/harmonised-unemployment-rates-oecd-update-december-2019.htm
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20191209IPR68614/eurobarometer-protecting-human-rights-tops-citizens-list-of-eu-values
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20191209IPR68614/eurobarometer-protecting-human-rights-tops-citizens-list-of-eu-values
https://www.nationalgallery.ie/art-and-artists/exhibitions/moment-time-legacy-photographs-works-bank-america-collection
https://www.nationalgallery.ie/art-and-artists/exhibitions/moment-time-legacy-photographs-works-bank-america-collection


 
Soulages w Luwrze

Do 9 marca 2020 roku Muzeum Luwr zaprasza na wystawę-hołd dla
Pierre'a Soulages'a z okazji jego setnych urodzin. Zgromadzono na niej
wybór ważnych dzieł francuskiego malarza, a także nowe eksponaty,
wykonane specjalnie na tę ekspozycję... Więcej

 
Festiwal rzeźby lodowej w Holandii

Miasto Zwolle w Holandii organizuje do 1 marca festiwal rzeźby lodowej,
na który zaproszeni są najwięksi międzynarodowi artyści. Będą tworzyć
wokół tematu "Podróż przez czas"... Więcej

 
Śnieżny leopard w Finlandii

Do 29 marca 2020 roku Haltia - Centrum Fińskiej Natury w Espoo gości
wystawę "W kraju śnieżnego leoparda". Na ekspozycji zaprezentowano
zdjęcia i raport z ekspedycji francuskiego fotografa Frédérica Larry'ego,
który śledził na Wyżynie Tybetańskiej śnieżnego leoparda i zagrożenia, z

jakimi mierzy się ten gatunek. Zaprezentowano również inne zwierzęta Wyżyny, a
także osoby, które żyją tam w harmonii ze śnieżnym leopardem... Więcej

 

Kalendarz :

16
gru.

16-17 grudnia
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

16
gru.

16-19 grudnia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

19
gru.

19 grudnia
Bruksela
Rada ds. Środowiska

22
gru.

22 grudnia
Chorwacja
Wybory prezydenckie (I tura)
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